
Lovforslag i høring

Hermed sendes udkast til lovforslag om ændring af lov om forsikrings-
formidling (Forsikringsmæglervirksomheders aflønning, herunder forbud 
mod modtagelse af provision fra forsikringsselskaber m.v.) i høring.

Vi er interesserede i at høre Deres bemærkninger til forslaget før lovfors-
laget skal behandles i Folketinget. Vi skal derfor anmode om at modtage 
eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest den 31. august 2005. 

Bemærkninger kan sendes elektronisk til finanstilsynet@ftnet.dk eller 
med post til Finanstilsynet, att.: kontorchef Annette Bjåland Andersen, 
Gl. Kongevej 74 A, 1850 Frederiksberg C.

Lovforslaget er udarbejdet som en konsekvens af den kritik, der har væ-
ret rettet mod aflønningen af forsikringsmæglere og på baggrund af de 
anbefalinger, der blev givet i redegørelsen til økonomi- og erhvervsmini-
steren af 7. marts 2005 om aflønning af forsikringsmæglere.  Redegørel-
sen er offentliggjort på Finanstilsynets hjemmeside.

Forslaget indeholder et totalt forbud mod, at forsikringsmægleren kan 
modtage provision fra forsikringsselskaberne. I stedet skal forsikrings-
mæglerens honorar aftales med kunden og betales af kunden, hvilket sik-
rer fuld gennemsigtighed og åbenhed om forsikringsmæglerens afløn-
ning. Det vil efter forslaget også være muligt for kunden at aftale med 
forsikringsselskabet, at forsikringsmæglerens vederlag ved etablering af 
forsikringsaftalen kan finansieres af forsikringsselskabet.

For at skabe åbenhed om forsikringsmæglerens aflønning foreslås det, at 
forsikringsmægleren skal meddele kunden størrelsen af omkostningerne 
ved forsikringsordningens etablering samt give kunden et overslag over 
de løbende omkostninger ved at benytte forsikringsmægleren. Forsik-
ringsmægleren skal give kunden disse oplysninger en gang årligt.

Det foreslås endvidere, at forsikringsmægleren skal meddele kunden op-
lysninger om eventuelle vederlag, som forsikringsmægleren modtager fra 
tredjemand i forbindelse med kundeforholdet. Herved sikres gennemsig-
tighed om forsikringsmæglernes andre indtægter, og kunden kan lade
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disse oplysninger indgå i sine overvejelser vedrørende aftalen om forsik-
ringsmæglerens vederlag.

Endelig forslås, at Finanstilsynet gives hjemmel til at fastsætte regler om 
hvorledes et udbud om en forsikringsordning skal gennemføres, således 
at kundens interesser varetages bedst muligt. Hjemlen vil kun blive ud-
nyttet, hvis markedets parter ikke i fællesskab kan fastsætte sådanne ret-
ningslinjer.

Det skal tilstræbes, at forholdene omkring udbud sikrer gennemsigtighed, 
således at der skabes tillid til, at udbudsrunder foregår redeligt og loyalt 
for alle involverede parter.

Lovforslaget forventes fremsat 5. oktober 2005.

Spørgsmål til lovforslaget kan rettes til kontorchef Annette Bjåland An-
dersen, tlf. 33 55 82 30.

Med venlig hilsen

Annette Bjåland Andersen
kontorchef


